
                                                                                           1/3 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  

 

č. 488/DO/2019 

(dále jen „smlouva“) 

 

Plzeňský kraj 

se sídlem   Plzeň, Škroupova 1760/18, PSČ 306 13 

IČO:    70890366 

zastoupený:   JUDr. Marcelou Krejsovou, 

                                    náměstkyní vykonávající funkci hejtmana Plzeňského kraje  

                                     

 

jako dárce na straně jedné /dále jen „dárce“/ 

 

a 

  

Karlovarský kraj 

se sídlem:                  Závodní  353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:                          70 89 11 68 

DIČ:                          CZ70891168 

zastoupený příspěvkovou organizací 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:                  Sokolov, Chebská 282, 356 01  

kontaktní adresa:       Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04 

zastoupená:               Ing. Jan Lichtneger, ředitel organizace    

IČO:                          70 94 70 23 

DIČ:                          CZ 70947023   

bankovní spojení:     č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zřizovací listina ze dne 13.12.2001 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114 

 

jako obdarovaný na straně druhé /dále jen „obdarovaný“/ 

/společně také jako „účastníci smlouvy“/    

                    

                                                  

 

 

I. 

Dárce je výlučným vlastníkem nemovité věci:  

- p.p.č. 4256 ostatní plocha (silnice) 

zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště 

Cheb, na LV č. 335 pro katastrální území Trstěnice u Mariánských Lázní a obec Trstěnice, 

Karlovarský kraj. 

 

 

 

II. 

Dárce smlouvou daruje nemovitou věc uvedenou v článku I. této smlouvy v katastrální území 

Trstěnice u Mariánských Lázní a obec Trstěnice obdarovanému, který ji do svého vlastnictví 



                                                                                           2/3 

 

přijímá a předává v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do správy příspěvkové 

organizaci zřízené Karlovarským krajem - Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizaci, Sokolov, Chebská 282, k hospodaření.     

                                                                            

 

 

   III.  

Dárce prohlašuje, že bezúplatný převod nemovitosti, která je předmětem této darovací smlouvy, 

byl schválen Zastupitelstvem Plzeňského kraje usnesením č. 1317/19 ze dne 16.12.2019. Záměr 

kraje darovat tento nemovitý majetek byl zveřejněn po dobu třiceti dnů na úřední desce 

Krajského úřadu Plzeňského kraje. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem 

č. 129/2000 Sb., v platném znění, pro převod nemovitosti z vlastnictví kraje. 

 

Smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

bude uveřejněna obdarovaným nejdéle do 30 dní od uzavření smlouvy v registru smluv. 

Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena dárci do datové schránky: zzjbr3p 

 

 

 

   IV. 

Obdarovaný prohlašuje, že bylo přijetí daru do vlastnictví obdarovaného schváleno 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK   112/06/20 ze dne 15.06.2020.   

                                                                         

 

 

   V. 

Účetní hodnota daru převáděné nemovité věci dle evidence Správy a údržby silnic Plzeňského 

kraje činí 50.261,- Kč (slovy: padesát tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých). 

 

 

 

                                                                           VI. 

Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav převáděné nemovité věci, protože se s ní seznámil 

osobně na místě samém a že ji přijímá do svého vlastnictví ve stavu, který zjistil. 

 

 

                                                                           VII. 

Náklady spojené s vyhotovením smlouvy jakož i zápisem vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný.      

                                                

Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, všechny mají stejnou právní sílu. 

 

Smlouva se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy právního řádu České 

republiky. 

 

Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli svobodně a vážně a neučinili tak v tísni, před 

podpisem si smlouvu řádně přečetli, shledali ji ve shodě se svojí projevenou vůlí a jako správnou 

ji podepsali.   



                                                                                           3/3 

 

 

Dárce potvrzuje, že se před podpisem seznámil se Zásadami ochrany osobních údajů 

obdarovaného, které jsou uveřejněny na stránkách www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-

udaju. Poskytnutí osobních údajů dárce je požadováno z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro plnění 

závazků obdarovaného v rámci přípravy a realizace staveb na silnicích II. a  III. třídy 

v Karlovarském kraji, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

 

V Plzni dne 20.7.2020                                                     V Sokolově dne 27.7.2020 

 

D á r c e :                                                         O b d a r o v a n ý : 

 

                

                                    

 

……………………………………                                ……………………………………… 
          Plzeňský kraj       Ing. Jan Lichtneger    

 zastoupený náměstkyní        ředitel organizace   

vykonávající funkci hejtmana                                        Krajská správa a údržba silnic 

  JUDr. Marcelou Krejsovou                                                  Karlovarského kraje,  

                                                                                               příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: XXXXXXXXX 

http://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
http://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju

